ficha técnica do produto
Características
TM218LDA24DRN
principal
Linha de produto Modicon M218
Tipo de produto ou componente Controlador lógico
Complementar
Tensão nominal de fornecimento [Us] 100 ... 240 V CA
Número de E/S digital 24
Número de entrada digital 14 for voltage inputs
Número de saída digital 10 for relay output
Tensão de entrada digital 24 V
Tipo de tensão de entrada digital CC
Tipo de saída digital Relé
Consumo de potência em W 25 W at 100...240 V AC
Número de entrada analógica 14
Corrente de entrada da fonte de alimentação 250 mA at 22...27 V
Limites de tensão de alimentação 85...264 V
Impedância de entrada 4700 Ohm for standard input
2800 Ohm for high speed input
Tempo de resposta 2 ms turn-on, turn-off
Limites da tensão de saída 19.2...28.8 V DC
19.2...28.8 V
Quedas de tensão 1.5 V
Cable distance between devices <= 5 m shielded cable
Ambiente
grau de proteção IP IP20
certificações do produto CE
resistência ao choque 15 gn for bus length of 11 ms
resistência à vibração 3.5 mm (f = 5...150 Hz)
umidade relativa 95 % sem condensação
temperatura ambiente do ar para funcionamento 0...55 °C
temperatura ambiente do ar para armazenamento -25...70 °C
graus de poluição 2
altitude de funcionamento 0...2000 m
altitude de armazenamento 0...3000 m
Oferta sustentável
Status de oferta sustentável Produto Green Premium
RoHS Conforme - from 1050 - Schneider Electric declaration of conformity
REACh Reference not containing SVHC above the threshold
Perfil ambiental do produto Disponível
A
s
in
fo
rm
aç
õe
s
fo
rn
ec
id
as
 n
es
te
 d
oc
um
en
to
 c
on
tê
m
 d
es
cr
iç
õe
s
ge
ra
is
 e
 /
ou
 c
ar
ac
te
rís
tic
as
 té
cn
ic
as
 d
o
de
se
m
pe
nh
o
do
s
pr
od
ut
os
.
A
 in
te
nç
ão
 d
es
se
 d
oc
um
en
to
 n
ão
 é
 s
ub
st
itu
ir
e
nã
o
de
ve
 s
er
 u
sa
do
 p
ar
a
de
te
rm
in
ar
 a
 a
de
qu
aç
ão
 o
u
co
nf
ia
bi
lid
ad
e
de
st
es
 p
ro
du
to
s
pa
ra
 a
pl
ic
aç
õe
s
es
pe
cí
fic
as
 d
o
us
uá
rio
.
É
 d
ev
er
 d
e
qu
al
qu
er
 u
su
ár
io
 o
u
in
te
gr
ad
or
 re
al
iz
ar
 a
 a
ná
lis
e
de
 ri
sc
o
ad
eq
ua
da
 e
 c
om
pl
et
a,
 a
va
lia
çã
o
e
te
st
e
do
s
pr
od
ut
os
 n
o
qu
e
di
z
re
sp
ei
to
 à
 a
pl
ic
aç
ão
 e
sp
ec
ífi
ca
 re
le
va
nt
e
ou
 u
til
iz
aç
ão
.
N
em
 a
 S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
, n
em
 q
ua
lq
ue
r u
m
a
de
 s
ua
s
fil
ia
is
 o
u
su
bs
id
iá
ria
s
de
ve
m
 s
er
 re
sp
on
sa
bi
liz
ad
as
 p
el
o
us
o
in
de
vi
do
 d
as
 in
fo
rm
aç
õe
s
aq
ui
 c
on
tid
as
.
1 / 2
RUNTAL BRASIL (11) 2626-4645
Instruções sobre final de vida de produto Disponível
2 / 2